
 

2026 年１月８日 

各 位 

株式会社デジタルプラス（コード番号：3691） 

代表取締役社長 菊池 誠晃 

 

ランシステムが株主優待としてデジタルギフト®を採用 

～導入決定企業約 90 社─2028 年には 500 社導入・国内 No.1 サービスへ～ 

 

株式会社ランシステム（代表取締役社長：日高 大輔、東証スタンダード：証券コード 3326）

において、株式会社デジタルプラス（代表取締役社長：菊池 誠晃、本社：東京都渋谷区、東証

グロース市場：証券コード 3691）グループが運営する「デジタルギフト®」を株主優待として

ご活用いただくことになりました。 

 

■今回のお取り組みについて 

※１：株主優待の権利確定日 

※２：保有株式数に応じて優待金額は変動。別表参照。 

※３：株主優待制度の変更に関する開示日（１/５）以前の 

30 取引日の平均株価終値を元に算出 

 

株式会社ランシステムの株式 100 株以上を保有されている株主様へ向けた株主優待（※４）とし

て、デジタルギフト®を優待品目としてご導入いただきます。株主様は交換先の中からお好き

な優待品目を選択することができます。 

※４：2026 年３月 31 日（基準日）は、新制度への移行期間として、全ての株主様を株式保有期間 1 年以上

の対象とします。 

 

ランシステム適時開示：https://www.runsystem.co.jp/f-ir/19896 

 

 

基準日※１ 毎年３月末日 

保有株式数 100 株(１単元)以上 

優待内容※２ 

A コース： 

自遊空間株主優待券 ３~30 枚 

B コース： 

QUO カード 2,000 円～30,000 円分 

C コース： 

デジタルギフト® 2,000 円～30,000 円分 

優待利回り※３ 最大年 4.8% 

https://www.runsystem.co.jp/f-ir/19896


 

別表：ランシステム株主優待詳細 

・株式保有期間１年以上の場合 

 

・株式保有期間１年未満の場合 

※5「QUO カード Pay」「Amazon ギフト」「PayPay マネーライト」からの選択式となります。 

 

■デジタルフィンテック運営サービスについて 

・デジタルウォレット：https://digital-wallet.jp/ 

・デジタルギフト®：https://digital-gift.jp/ 

  

所有株式数 

（単元：100 株） 

贈呈内容（株式保有期間１年以上） 

Ａコース： 

自遊空間株主優待券 

Ｂコース： 

ＱＵＯカード 

Ｃコース： 

デジタルギフト（※5） 

100～499 株 6 時間無料券 5 枚

（10,000 円相当） 

3,000 円券 

（3,000 円分） 

3,000円券 

（3,000円分） 

500～999 株 6 時間無料券 15 枚

（30,000 円相当） 

15,000 円券 

（15,000 円分） 

15,000円券 

（15,000円分） 

1,000 株以上 6 時間無料券 30 枚

（60,000 円相当） 

30,000 円券 

（30,000 円分） 

30,000円券 

（30,000円分） 

所有株式数 

（単元：100 株） 

贈呈内容（株式保有期間１年未満） 

Ａコース： 

自遊空間株主優待券 

Ｂコース： 

ＱＵＯカード 

Ｃコース： 

デジタルギフト（※5） 

100～499 株 6 時間無料券 ３枚

（6,000 円相当） 

2,000 円券  

（2,000 円分） 

2,000円券  

（2,000円分） 

500～999 株 6 時間無料券 10 枚

（20,000 円相当） 

10,000 円券  

（10,000 円分） 

10,000円券  

（10,000円分） 

1,000 株以上 6 時間無料券 20 枚

（40,000 円相当） 

20,000 円券  

（20,000 円分） 

20,000円券  

（20,000円分） 

https://digital-wallet.jp/
https://digital-gift.jp/


 

■株式会社デジタルプラス 会社概要 

社名 株式会社デジタルプラス 

代表取締役社長 菊池 誠晃 

所在地 〒151-0062 東京都渋谷区元代々木町 30-13 

設立年月日 2005 年 7 月 29 日 

事業内容 フィンテック事業・デジタルマーケティング事業 

コーポレートサイト https://digital-plus.co.jp/ 

 

■株式会社デジタルフィンテック 会社概要 

社名 株式会社デジタルフィンテック 

代表取締役会長 菊池 誠晃 

代表取締役社長 牧 太郎 

所在地 〒060-0042 北海道札幌市中央区大通西 8-1-8 

設立年月日 2016 年 4 月 20 日 

事業内容 フィンテック事業 

第二種資金移動業

登録番号 
北海道財務局長 第 00003 号 

以 上 

 

【サービスに関するお問い合わせ先】      【当リリースに関するお問い合わせ先】 

株式会社デジタルプラス 担当 石渡     株式会社デジタルプラス PR 担当 諸星 

TEL:03-5465-0695      TEL:03-5465-0690 

Email:info@digital-plus.co.jp     Email:pr@digital-plus.co.jp 


