

2026年1月8日

各 位

株式会社デジタルプラス（コード番号：3691）
代表取締役社長 菊池 誠晃

ランシステムが株主優待としてデジタルギフト®を採用

～導入決定企業約90社～2028年には500社導入・国内No.1サービスへ～

株式会社ランシステム（代表取締役社長：日高 大輔、東証スタンダード：証券コード 3326）において、株式会社デジタルプラス（代表取締役社長：菊池 誠晃、本社：東京都渋谷区、東証グロース市場：証券コード 3691）グループが運営する「デジタルギフト®」を株主優待としてご活用いただることになりました。

■今回のお取り組みについて



基準日※1	毎年3月末日
保有株式数	100株(1単元)以上
優待内容※2	Aコース： 自遊空間株主優待券 3～30枚 Bコース： QUOカード 2,000円～30,000円分 Cコース： デジタルギフト® 2,000円～30,000円分
優待利回り※3	最大年4.8%

※1：株主優待の権利確定日

※2：保有株式数に応じて優待金額は変動。別表参照。

※3：株主優待制度の変更に関する開示日（1/5）以前の

30取引日の平均株価終値を元に算出

株式会社ランシステムの株式100株以上を保有されている株主様へ向けた株主優待（※4）として、デジタルギフト®を優待品目としてご導入いただきます。株主様は交換先の中からお好きな優待品目を選択することができます。

※4：2026年3月31日（基準日）は、新制度への移行期間として、全ての株主様を株式保有期間1年以上の対象とします。

ランシステム適時開示：<https://www.runsystem.co.jp/f-ir/19896>



別表：ランシステム株主優待詳細

・株式保有期間 1 年以上の場合

所有株式数 (単元：100 株)	贈呈内容（株式保有期間 1 年以上）		
	A コース： 自遊空間株主優待券	B コース： QUO カード	C コース： デジタルギフト（※5）
100～499 株	6 時間無料券 5 枚 (10,000 円相当)	3,000 円券 (3,000 円分)	3,000 円券 (3,000 円分)
500～999 株	6 時間無料券 15 枚 (30,000 円相当)	15,000 円券 (15,000 円分)	15,000 円券 (15,000 円分)
1,000 株以上	6 時間無料券 30 枚 (60,000 円相当)	30,000 円券 (30,000 円分)	30,000 円券 (30,000 円分)

・株式保有期間 1 年未満の場合

所有株式数 (単元：100 株)	贈呈内容（株式保有期間 1 年未満）		
	A コース： 自遊空間株主優待券	B コース： QUO カード	C コース： デジタルギフト（※5）
100～499 株	6 時間無料券 3 枚 (6,000 円相当)	2,000 円券 (2,000 円分)	2,000 円券 (2,000 円分)
500～999 株	6 時間無料券 10 枚 (20,000 円相当)	10,000 円券 (10,000 円分)	10,000 円券 (10,000 円分)
1,000 株以上	6 時間無料券 20 枚 (40,000 円相当)	20,000 円券 (20,000 円分)	20,000 円券 (20,000 円分)

※5 「QUO カード Pay」「Amazon ギフト」「PayPay マネーライト」からの選択式となります。

■デジタルフィンテック運営サービスについて

- ・デジタルウォレット：<https://digital-wallet.jp/>
- ・デジタルギフト[®]：<https://digital-gift.jp/>



■株式会社デジタルプラス 会社概要

社名	株式会社デジタルプラス
代表取締役社長	菊池 誠晃
所在地	〒151-0062 東京都渋谷区元代々木町 30-13
設立年月日	2005年7月29日
事業内容	フィンテック事業・デジタルマーケティング事業
コーポレートサイト	https://digital-plus.co.jp/

■株式会社デジタルフィンテック 会社概要

社名	株式会社デジタルフィンテック
代表取締役会長	菊池 誠晃
代表取締役社長	牧 太郎
所在地	〒060-0042 北海道札幌市中央区大通西 8-1-8
設立年月日	2016年4月20日
事業内容	フィンテック事業
第二種資金移動業登録番号	北海道財務局長 第00003号

以上

【サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社デジタルプラス 担当 石渡

TEL:03-5465-0695

Email:info@digital-plus.co.jp

【当リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社デジタルプラス PR 担当 諸星

TEL:03-5465-0690

Email:pr@digital-plus.co.jp